
Horsens Vand Energi A/S

Alrøvej 11, 8700 Horsens

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 34 08 66 99

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 14/5 2024

Alex Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter til årsregnskabet | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Horsens Vand Energi A/S Alrøvej 11 8700 Horsens CVR-nr: 34 08 66 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Horsens |
| Bestyrelse | Alex Pedersen, formand Jens Peder Wonsbeck Hansen Christina Skipper Ravn Anne Ellegaard |
| Direktion | Morten Wind Andersen |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C |
| Pengeinstitut | Sydbank |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive energiproduktion i Horsens Kommune og dertil tilknyttet aktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 720, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 12.342.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2023 anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer at det positive resultat forsætter i 2024. Forventning er at 2024 resultatet lander på niveau med 2023 resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|--------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Nettoomsætning | | 5.705 | 4.842 |
| Produktionsomkostninger | | -4.121 | -6.144 |
| Bruttoresultat | | 1.584 | -1.302 |
| Administrationsomkostninger | | -672 | -582 |
| Resultat før finansielle poster | | 912 | -1.884 |
| Finansielle indtægter | | 19 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -8 | -49 |
| Resultat før skat | | 923 | -1.933 |
| Skat af årets resultat | 1 | -203 | 425 |
| Årets resultat | | 720 | -1.508 |

Resultatdisponering

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------|------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 720 | -1.508 |
| | 720 | -1.508 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|----------|---------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 6.462 | 6.963 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 1.980 | 429 |
| Materielle anlægsaktiver | 2 | 8.442 | 7.392 |
| Anlægsaktiver | | 8.442 | 7.392 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 192 | 159 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 221 | 208 |
| Andre tilgodehavender | | 746 | 943 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 10 | 0 |
| Tilgodehavender | | 1.169 | 1.310 |
| Likvide beholdninger | | 5.618 | 8.958 |
| Omsætningsaktiver | | 6.787 | 10.268 |
| Aktiver | | 15.229 | 17.660 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|---------------|---------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital | | 500 | 500 |
| Overført resultat | | 11.842 | 11.122 |
| Egenkapital | | 12.342 | 11.622 |
| | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | 389 | 186 |
| Hensatte forpligtelser | | 389 | 186 |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 48 | 517 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.450 | 5.335 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.498 | 5.852 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 2.498 | 5.852 |
| | | | |
| Passiver | | 15.229 | 17.660 |
| | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 3 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 4 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar | 500 | 11.122 | 11.622 |
| Årets resultat | 0 | 720 | 720 |
| Egenkapital 31. december | 500 | 11.842 | 12.342 |

Noter til årsregnskabet

| | 2023 | 2022 |
|----------------------------------|------------|-------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | 203 | -425 |
| | 203 | -425 |

2. Materielle anlægsaktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|------------------------------------|--------------------------------------|---|
| | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 22.399 | 430 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.724 |
| Overførsler i årets løb | 174 | -174 |
| Kostpris 31. december | 22.573 | 1.980 |
| | | |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 15.436 | 0 |
| Årets afskrivninger | 675 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 16.111 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.462 | 1.980 |

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Horsens Vand Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteloven ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter og renter over for SKAT, for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med Horsens Vand A/S, med en opsigelsesperiode på 12 måneder, svarende til en huslejeoplygtelse på TDKK 105.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Horsens Vand Holding A/S. Koncernrapporten for Horsens Vand Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse: Alrøvej 11, 8700 Horsens.

Noter til årsregnskabet

4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horsens Vand Energi A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning, en ved salg af el og varme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, samt omkostninger til administration og ledelse.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5-50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter til årsregnskabet

Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.